

PLANILHA DE ORÇAMENTO									
		OBRA: PROJETO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO LOCAL: PROJETO ENTORNO DELEGACIA DE POLICIA CIVIL ENDEREÇO: RUA DANTE TRAVINICK 480, GUATAMBU/SC ÁREA: XXX m²						21,21% SINAPI NÃO DESONERADO jun-24	
ITEM	DESCRIÇÃO	REF. CUSTO	UNID.	QUANT.	CUSTO		PREÇO		
		SINAPI			COMP.	UNITÁRIO R\$/UND	TOTAL R\$	UNITÁRIO R\$/UND	TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	4.371,76	R\$	5.299,01	
	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 - NO TALUDE, CANTEIRO EXISTENTE E SOB FUTUROS PAVERS	98524	M2	248,00	R\$ 4,87	R\$ 1.207,76	R\$ 5,90	R\$ 1.463,93	
	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	90776	h	80,00	R\$ 39,55	R\$ 3.164,00	R\$ 47,94	R\$ 3.835,08	
2	CALÇADAS, PAVERS, RAMPAS, MEIO-FIO				R\$	34.498,07	R\$	41.815,11	
	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	94273	M	83,00	R\$ 45,22	R\$ 3.753,26	R\$ 54,81	R\$ 4.549,33	
	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	92397	M2	151,43	R\$ 64,31	R\$ 9.738,46	R\$ 77,95	R\$ 11.803,99	
	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022 - ACESSIBILIDADE CALÇADAS	93680	M2	6,35	R\$ 71,18	R\$ 451,99	R\$ 86,28	R\$ 547,86	
	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017 - SOB PISO DAS NOVAS RAMPAS	96622	M3	5,31	R\$ 234,69	R\$ 1.246,79	R\$ 284,47	R\$ 1.511,23	
	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021 - MALHA NO PISO DE CONCRETO # 15CM	97092	KG	330,44	R\$ 12,54	R\$ 4.143,69	R\$ 15,20	R\$ 5.022,56	
	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020 - NOVAS RAMPAS E TRECHO DE CALÇADA ATRÁS DO CANTEIRO EXISTENTE	101747	M2	106,25	R\$ 87,68	R\$ 9.316,00	R\$ 106,28	R\$ 11.291,92	
	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021 - DELIMITAÇÃO DE VAGAS PCD	102494	M2	4,19	R\$ 63,97	R\$ 268,03	R\$ 77,54	R\$ 324,88	
	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022 - PARA CONTENÇÃO DO TALUDE	103946	M2	91,00	R\$ 46,50	R\$ 4.231,50	R\$ 56,36	R\$ 5.129,00	
	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	103307	UND	1,00	R\$ 1.348,34	R\$ 1.348,34	R\$ 1.634,32	R\$ 1.634,32	
TOTAL							R\$	47.114,11	

Responsável Técnico(a)
 Prefeitura Municipal Guatambu/SC